
 1 

UCHWAŁA NR XXXVII/360/2018 

RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.), w związku z regulaminem 

konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pod nazwą 

„Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę udziału w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018) na dofinansowanie zadań 

polegających na modernizacji źródeł ciepła w budynkach. 

§ 2. Określa się Regulamin udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie gminy Sztutowo, realizowanych w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pod nazwą „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 

2018), w brzmieniu stanowiącym Załącznik do Uchwały, zwany dalej „Regulaminem”.  

§ 3. 1.Określa się wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na modernizację źródła ciepła w budynku na 

terenie Gminy Sztutowo, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji (…) 

stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały, zwanego dalej „Wnioskiem”. 

2. Określa się wzór oświadczenia o rezygnacji z realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej na 

modernizację źródła ciepła w budynku na terenie Gminy Sztutowo, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 2 do Regulaminu udzielenia dotacji (…) stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały.  

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od dnia podjęcia. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W celu redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku realizuje program „Czyste powietrze Pomorza”. Gmina 

Sztutowo również podjęła działania mające na celu zmniejszenie na jej terenie emisji substancji 

szkodliwych do atmosfery. Zaproponowana uchwała określa zasady udzielania z budżetu gminy Sztutowo 

dotacji na modernizację źródeł ciepła oraz umożliwia udzielanie mieszkańcom dofinansowań na 

wymienione cele ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza”. 



2 

 

Załącznik do Uchwały nr XXXVII/360/2018 
Rady Gminy Sztutowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na 

terenie gminy Sztutowo 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Dotacja celowa udzielana jest w związku z konkursem pod nazwą „Czyste powietrze Pomorza” 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, którego regulamin 

opublikowany jest na stronie internetowej www.wfos.gdansk.pl. 

2. Dotacja celowa udzielana jest na zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych poprzez 

likwidację kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z poniższych 

rozwiązań: 

1) kotłami opalanymi gazem czy olejem opałowym lub, 

2) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane 
biomasą), 

3) elektrycznymi źródłami ciepła na potrzeby ogrzewania budynków. 

3. Dotacja celowa jest udzielana osobom fizycznym lub wspólnotom mieszkaniowym, zwanym dalej 

„Podmiotami uprawnionymi”, na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na modernizacji 

źródła ciepła w budynkach mieszkalnych. 

4. Dotacja celowa udzielana jest na zadania, o których mowa w ust. 2, przeprowadzone zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego. 

5. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana 

dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją. 

6. Wnioskodawca zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich formalności związanych z realizacją 

inwestycji, tj. uzyskania wszelkich uzgodnień, pozwoleń i decyzji. 

7. Wnioskodawca samodzielnie dokonuje wyboru wykonawcy zadania, o którym mowa w ust. 2. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 2. 1.  Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dotację celową jest złożenie w Urzędzie Gminy 

w Sztutowie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej zostanie ogłoszony na stronie internetowej gminy 

Sztutowo www.sztutowo.pl . 

3. Wniosek spełniający kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, o których mowa w § 1, zostanie 

zakwalifikowany do udzielenia dotacji celowej, o czym wnioskodawca zostanie powiadomiony 

pisemnie. 

4. Wnioski niespełniające wymagań formalnych, o których mowa w ust. 3, nie będą rozpatrywane. 

5. Umowa dotacji celowej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą, zostanie zawarta w terminie i miejscu, 

o którym wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie. 

6. Wnioskodawca zapewni przedstawicielom Gminy możliwość kontroli realizacji zadania na każdym jego 

etapie poprzez: 

1) umożliwienie wstępu na teren nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja, 

2) wykonania dokumentacji fotograficznej, 

3) udzielania pisemnych informacji i wyjaśnień na wezwanie Gminy. 

http://www.wfos.gdansk.pl/


3 

 

7. Fakt wycofania się z realizacji wniosku, o którym mowa w ust.1 oraz tym samym rezygnacja z udziału w 

programie, powinna być zgłoszona na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu. 

Rozdział 3. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 3. Do udzielenia dotacji celowej zakwalifikowane zostaną zadania wskazane w § 1 ust. 2, które 

gwarantują uzyskanie najlepszego efektu ekologicznego wyrażonego wielkością uzyskanej redukcji  emisji 

substancji szkodliwych do atmosfery. 

Rozdział 4. 

Sposób ustalania wysokości dotacji 

§ 4. 1.  Maksymalny poziom dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dla Podmiotu uprawnionego może wynieść nie więcej niż 30 % 
kosztów kwalifikowanych przez niego poniesionych i jest uzależniona od rodzaju paliwa 
zastosowanego w miejsce węgla lub koksu – zgodnie z ust. 3. 

2. Dodatkowa kwota dotacji ze środków Gminy Sztutowo dla Podmiotu uprawnionego stanowić będzie 
5 % kosztów kwalifikowanych. 

3. Kwota dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie konkursu, o którym mowa w §1 ust. 1, 
dla danego źródła uzależniona jest od rodzaju paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu 
i w zależności od przyjętego rozwiązania wynosi nie więcej niż: 

a) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 

- 5.000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę, 

- 12.500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny, 

b) pompy ciepła – 10.000 zł na jedno źródło ciepła, 

c) elektryczne urządzenia grzewcze na potrzeby ogrzewania budynków 

- 1.000 zł na jedno elektryczne urządzenie grzewcze wraz z instalacją. 

4. Koszty kwalifikowalne zadania stanowią wydatki poniesione na: 

a) demontaż istniejącego źródła ciepła,  

b) dokumentację i nadzór techniczny;  

c) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła (łącznie z technicznym doborem urządzeń i 

oprzyrządowaniem) oraz montażem:  

- kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym,  

- pompy ciepła,  

- kotłów w 5 klasie energetycznej wg normy EN303-5  opalanych biomasą,  

- elektrycznych  źródeł ciepła  na potrzeby ogrzewania budynków,  

d) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u. niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania 

nowopowstałego systemu grzewczego; 

e) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem ogrzewania elektrycznego. 

5. Podatek od towarów i usług (VAT) może zostać uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy, gdy został 

faktycznie poniesiony, a wnioskodawca nie ma możliwości jego odzyskania. 

6. Pozostałe wydatki niebędące kosztami kwalifikowanymi pokrywa Podmiot uprawniony. 

 

 

 

 



4 

 

Rozdział 5. 

Sposób rozliczenia dotacji celowej 

§ 5. 1.  W celu rozliczenia dotacji celowej, po wykonaniu modernizacji źródła ciepła, wnioskodawca jest 

obowiązany do przedłożenia w Urzędzie Gminy w Sztutowie następujących dokumentów: 

1) faktury lub rachunku potwierdzającego poniesienie wydatków; 

2) potwierdzenia dokonania zapłaty; 

3) dokumentacji fotograficznej stanu po realizacji zadania; 

4) protokołu odbioru robot budowlanych (jeżeli dotyczy); 

5) dokumentacji powykonawczej (jeżeli dotyczy); 

6) innych dokumentów wynikających z uzyskanych pozwoleń, uzgodnień i decyzji; 

7) oświadczenia o zgodności realizacji zadania z obowiązującymi przepisami Prawa Budowlanego; 

8) oświadczenia, iż wybór wykonawcy został wykonany zgodnie z zasadą racjonalności wydatków; 

9) certyfikat dot. klasy energetycznej danego kotła, spełniający wymagania normy wskazanej w §4 

ust. 4. pkt. c). 

2. Kopie w/w dokumentów wnioskodawca poświadcza za zgodność z oryginałem. 

3. Jeżeli złożone dokumenty będą niekompletne, wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków  

w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie dokumentów w wyznaczonym terminie może skutkować odmową 

wypłaty dotacji celowej. 

4. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.). 

5. Okres kwalifikacji wydatków dla osób, które złożyły wniosek i zostały poinformowane o uzyskaniu 

dotacji, rozpoczyna się z chwilą ogłoszenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku wyników konkursu na wymianę źródeł ciepła lub w innym terminie 

wskazanym w umowie z Gminą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji (…) 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XXXVII/360/2018 

Rady Gminy Sztutowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

 

…………………………………, dnia ………………… 

(miejscowość, data) 

…………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko)  
 
………………………………………………………………………….. 
(adres do korespondencji) 
 
 ………………………………………………………………………….. 
(adres inwestycji, nr działki, obręb geodezyjny)  
 
……………………………………………………………………………. 
(nr telefonu do kontaktu, adres e-mail)  
 

Wójt Gminy Sztutowo 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej na modernizację źródła ciepła w budynku 

1. Likwidacja źródła ciepła w postaci kotła lub pieca opalanego: 

a) kotła opalanego węglem/koksem*     TAK     NIE 

b) pieca kaflowego opalanego węglem/koksem*   TAK     NIE 

2. Dotychczasowe zużycie opału ……………….. Mg/rok. 

3. Moc używanego dotychczas pieca ……………….. kW. 

4. Budynek:         jednorodzinny    wielorodzinny      lokal w zabudowie …………………………….. 

5. Zainstalowanie nowego źródła ciepła w postaci: 

 kotła opalanego gazem o mocy ………….. kW  

 kotła opalanego olejem opałowym o mocy ………….. kW 

 kotła opalanego biomasą o mocy …………………..kW 

 pompa ciepła o mocy …………. kW 

 elektryczne źródło ciepła na potrzeby ogrzewania budynków …..……… kW  

6. Rocznie będę zużywał gazu/oleju/pelletu/prądu*: ……….…………………………. 

(gaz w m3/rok, olej/pellet w tonach/rok, prąd elektryczny w kWh/rok) 

7. Planowane zadanie zamierzam zrealizować w terminie do ................................................... 

8. Szacunkowy koszt inwestycji brutto (zakup, oprzyrządowanie, wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u., 

montaż): ............................................................... 

* właściwe zakreślić 

Oświadczam, iż  zapoznałem  się  z uchwałą  nr  XXXVII/360/2018  Rady  Gminy  Sztutowo z dnia 27 kwietnia 
2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na modernizację źródeł ciepła w budynkach oraz 
z regulaminem konkursu WFOŚiGW w Gdańsku pod nazwą „Czyste powietrze Pomorza” . 

…………………………………….. 
(podpis wnioskodawcy) 



 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 poz. 922 r. ze 

zm.) informuje się, że:  

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Sztutowo, ul. Gdańska 55, 82-110 Sztutowo. Państwa 
dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procesu rekrutacji do programu „Czyste 
powietrze Pomorza” WFOŚiGW w Gdańsku. 

2. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich modyfikowania. 
3. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i nie determinuje możliwości uzyskania dofinansowania na 

modernizację systemów grzewczych z WFOŚiGW w Gdańsku. 
 

Zapoznałem się z powyższą informacją 
 

……………………………………………………………. 

( podpis wnioskodawcy) 

Do wniosku dołączam*: 

1. Kopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem) aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 
budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło ciepła/ogrzewania 
(akt notarialny, odpis z księgi wieczystej, umowa użytkowania) 

2. Zgodę współwłaściciela na realizację zadania (w przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu 
mieszkalnego nie występujących we wniosku, należy załączyć pisemną zgodę współwłaścicieli na 
realizację w/w zadania/ inwestycji). 

3. Dokumentację fotograficzną stanu istniejącego, przedstawiającą źródło ciepła przed modernizacją 
(wydruk) 

  

……………………………………………………………. 

(podpis wnioskodawcy) 

 



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji (…) 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XXXVII/360/2018 

Rady Gminy Sztutowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

 

…………………………………, dnia ………………… 

(miejscowość, data) 

OŚWIADCZENIE O REZYGNACJI 

z realizacji wniosku o dofinansowanie zadań dotyczących modernizacji źródeł ciepła na terenie 

Gminy Sztutowo w ramach konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA” 

 

 Ja niżej podpisany/a ………………………………………………………………………………….. (imię i nazwisko) 
zamieszkały/a……………………………………………………………………….………………………………… (adres zamieszkania) 
legitymujący/a się dowodem osobistym (seria, numer) wydanym przez ………………………………………… 
oświadczam, że rezygnuję z realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej na modernizację źródła ciepła 
w budynku na terenie Gminy Sztutowo w ramach konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA", a tym 
samym potwierdzam rezygnację z udziału w programie „Czyste powietrze Pomorza" (edycja ……….). 
Jednocześnie informuję, że przyczyną mojej rezygnacji z udziału w programie jest: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………….…………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ponadto oświadczam, iż w/w powody rezygnacji nie były mi znane w momencie złożenia Wniosku 
o udzielenie dotacji celowej na modernizację źródła ciepła w budynku na terenie Gminy Sztutowo w 
ramach konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA". 
 

 ……………………………………………….……………………………………………  

(Miejscowość i data) (Podpis) 


